
                                            

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

П’ятдесят третя сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

24.04.2025                                                                                                 № 53-10/VІІІ 
c. Іркліїв 

   

Про внесення змін до Програми 
підтримки та розвитку установ первинної 
медико-санітарної допомоги, що 
знаходяться на території Іркліївської 
сільської територіальної громади 

 на 2024 -2028 роки 

  

Відповідно до статей 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», з метою зниження рівня захворюваності, інвалідності та смертності 
населення, шляхом формування і налагодження ефективного функціонування 
системи надання населенню доступної і високоякісної первинної медико- 

санітарної допомоги на засадах сімейної медицини, Іркліївська сільська рада                   
 

ВИРІШИЛА:  
 

1. Внести зміни до Програми підтримки та розвитку установ первинної 
медико-санітарної допомоги, що знаходяться на території Іркліївської сільської 
територіальної громади на 2024 - 2028 роки, затвердженої рішенням Іркліївської 
сільської ради від 15.12.2023 № 37-18/VIII, зі змінами 12.06.2024 № 41-8/VІІІ, а 
саме: 

1.1 Розділ 1 «Загальна частина»  доповнити такими словами: «виділення 
додаткових коштів для заохочення (стимулюючих) виплат молодих спеціалістів-

лікарів загальної практики сімейної медицини та сестер медичних загальної 
практики сімейної медицини, які надаватимуть якісну кваліфіковану допомогу 
населенню на території Іркліївської сільської територіальної громади». 

1.2. Розділ 1 «Загальна частина» в   абзаці 5 слова «2 лікарські амбулаторії, 
4 лікарські амбулаторії загальної практики сімейної медицини»  замінити 
словами: «5 лікарських амбулаторій загальної практики  сімейної медицини»; 



слова «9 фельдшерсько-акушерських пунктів» замінити  словами:  «10 

фельдшерсько-акушерських пунктів». 
1.3. Розділ 3 «Завдання програми» доповнити такими словами: «виділення 

додаткових коштів для заохочення (стимулюючих) виплат молодих спеціалістів-

лікарів загальної практики сімейної медицини та сестер медичних загальної 
практики сімейної медицини, які надаватимуть якісну кваліфіковану допомогу 
населенню на території Іркліївської сільської територіальної громади». 

1.4. У розділі 4 «Фінансове забезпечення Програми» абзац перший 
викласти в такій редакції: 

  Одержувачем коштів є Комунальне некомерційне підприємство 
«Чорнобаївський центр первинної медико-санітарної допомоги» Чорнобаївської 
районної ради, до складу якого входять:  Іркліївська, Вереміївська, Васютинська, 
Лящівська та Мельниківська лікарські амбулаторії загальної практики сімейної 
медицини;  Жовнинський, Кліщинський, Лихолітський, Москаленківський, 
Придніпровський, Крутьківський, Ревбинський, Староковрайський, 
Степівський, Тимченківський фельдшерсько-акушерські  пункти; 
Воронинський, Коврайський, Мирненський, Новоковрайський, 

Червонохижинський та Чехівський фельдшерські пункти та Комунальне 
некомерційне підприємство «Іркліївський центр первинної медико-санітарної 
допомоги» Іркліївської сільської ради. 

1.5. Додаток до програми «Завдання та заходи з реалізації програми» 
викласти в редакції, що додається.  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
охорони здоров’я, соціального захисту населення,  техногенної безпеки і 
надзвичайних ситуацій. 

 

 

 

Сільський голова                                                               Анатолій   ПИСАРЕНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  
до рішення Іркліївської сільської ради «Про 
внесення змін до Програми підтримки та 
розвитку установ первинної медико-

санітарної допомоги, що знаходяться на 
території Іркліївської сільської 
територіальної громади» на 2024 -2028 роки 

№ 53-10/VІІІ від 24.04.2025 року 

 
ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

№ 
з/п 

Завдання 

Строк 
виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 
фінансування 

 Обсяги фінансування по роках,  грн. 

Очікуваний 
результат 

 

2025 

 

2026 

 

2027 

 

2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Завдання (зазначаються для комплексних цільових програм) 

1. 

Функціонування та розвитку первинної 
медико- санітарної допомоги населенню 
Іркліївської сільської ради 

Січень-

грудень 

Виконачий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 

ради 

Місцевий 
бюджет 

6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00  

1.1 

Виділення додаткових коштів для заохочення 
(стимулюючих) виплат молодих спеціалістів-

лікарів загальної практики сімейної медицини 
та сестер медичних загальної практики 
сімейної медицини, які надаватимуть якісну 
кваліфіковану допомогу населенню на 
території Іркліївської сільської територіальної 
громади 

Квітень -

червень 

Виконачий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 

ради 

Місцевий 
бюджет 

80 000,00     

 

 

               Секретар сільської ради                                                                                                                  Антоніна КУЛИК 


